PREFEITURA MUNICIPAL DE

C 	BU-MG

DECRETO N° 2448 DE 09 DE JANEIRO DE 2019

"Estabelece as Metas Mensais de Arrecadação e o
Cronograma Mensal de Desembolso

para o Exercício Financeiro de 2019."

O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o art. 8° da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000;

17~íT:i~IT:~

Art. 1° - Ficam estabelecidas as Metas Mensais de Arrecadação e o Cronograma Mensal de Desembolso

do Município de Caxambu para o exercício de 2019, conforme Anexos I e II, em cumprimento ao art. 8° da Lei

Complementar 101/2000.

§ 10 - O Anexo I estabelece as Metas Mensais de Arrecadação formadas com base na Arrecadação do

Exercício de 2018 e representa a estimativa do ingresso de Receitas Correntes e de Capital, oriundas da

arrecadação de tributos, transferências constitucionais, transferências voluntárias e outras receitas, a serem

arrecadadas mês a mês e totalizadas por bimestre, constituindo as Metas Bimestrais de Arrecadação do Município

de Caxambu para o exercício financeiro de 2019.

§ 2° - O Anexo II estabelece o Cronograma Mensal de Desembolso e representa a estimativa da

realização de despesas orçamentárias do exercício financeiro de 2019 a serem efetuadas mês a mês e totalizadas

por bimestre, para fins de controle em relação às receitas orçamentárias.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 30  - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caxambu, 09 de janeiro de 2019.

DIOGO
Prefeito

'—LUIZ HENR
~

O DE SOUZA
Secretário de Administração Interino

AMANDA tOS SANTOS ASSIS
Secretária de Finanças

-'

CD
—1

1 	CD
•O

-'

0 m 0

A
Z.C) ti) m!_.
> Z D

—

CD M .'.,

O Z A) O

o 	)
3

UHJII 1 IUH
1 d fï 1
tHfl 1 1I !JIiiiiifE ii[Í
8 8 88888 888 	 8888 	88888'

A 	 8

8

—. R É A

lá 5

sé

zt

- 	 9

- 	 p
8 	888 	t 	 8 	88 	 888 2.

-

8 	 8

s

- 	8

8 8888 88 8 8 8

o 	 8 	 A

8 	 8

8 	 8

03 	 _•
-

8 Z5 i

8
9 99 	9

88888 88 	888 	 8 88 	8

8889888888888888 888888

C)

o

tD

8 8 8 	88888 	8 88 8 	8 	8 8 8 8 8 8 8 	8 88
o

1H 11 Uf 411 111 IÍE

	qjUf Ut(

-v--, ([f  11111 IL CD

14 	 ftf' tii.i1i4íUL
hthli!li Pj 1 P If

U 4

8 8 8 	88888 	8 88 8 9 	8 8 8 8 8 8 8 	8 88

2

8 8 8 	 8 	8 89 	9 	8 a 	 8 	8 	8 98

8 8 	8 8 	8 	8 88 8 9 	8 	8 	 8 	8 88

2 	8

'8 8 8 	8 	9 	8 989 	'2 	 8 8 	8 	8

ça

99 	 9 	9999 1.j 989 	998

8 	 8 	8

8 8 8 	8 	 8 	88 '8 	 '8 	 '899 	8 	8

-

98

e 	 2 	8

99 "29 9 	899 	'8 	 9 	98 	99 	8

o

— 	 CC

M ld 2 	8
já

'8 989 	 8 se9 	2 	8 	8 88 cL
DC

b 	 CD

8 	 8 	2 	8

'89 	'8 	 '8989 	'8 	89 	'8 	8 	8

8 	48 	 M 	 8 8 	8 	 2

999 	'8 	 '8 	9999 	'8 	 8888 	8 	9

§ § 	 § §

99 '8 	99999 	9999 	 '8 	'8 	98 	888

'89 	'8 	 '899 	'8 	 '8888 	8 	898

CC 	 4 	 - 	 CO

8 8 	§ 	 o.
Nj

§ § 	 §

999 	99999 9989 '8 	8888888 	888

ri x
o
o
o

o
co

FE

8888 8 8 8 	8 8888888888 8 88

8 	88 	8 	 8 	8 	8888

fui fl;i 9qt[ÍUIi}Íf[[i1iE 	11:1 	I! 4 ÍIIÍ 1 Í 	1 à.

11 Ijjj 11 	Hil q 	1 U ii' 11 ItIl J o

8 	 - § 	 88

§ § § 	§ 	 § 	 §

S88888 	 8 	 88

8 	 8 	 888

• 	 - 	c•, 	-.
8 	 -

8828 	8 8 8 8 	 8 	8888888 	88

888 	 8-

888 888 	88 8 	8 88 8 8888 	88

8 	 8 8 8 	 88 	8 - 	 88

888 8 	8888 88888 	88

888g

8 	 888

6

88 889888 8 8 8 	8888888888 8 88

Zn

ro
CL

888 	 6

§o$o 	pcc
8888 888

(cc

8 888 	 6

8 	88t88 88288 	88

8 	 8 8 8 	8 	 8 	 8 	 8

8 	 8 	 8 8 	8 888888 88 	8 9 88

88 	 8 6 8 01 88 	6

889 	988888 888 	88

$

898 98888888888 	88

6

898 82 8 8 	8888882882 	88

cc

998988889888 88888888888888

rn
DC
CD

o
o
o

o
CO

o
o
CD

-b
CD

o

o

o

-o
CD
CD

o
CD

o
o
-o
DC

O-
CD

o
DC

CD

O-
O

CD

ØC

c

í.8

ti
li
h
2

li
CO

>

z

0 < m
O)
Ni

r') o
oco
o
CO

0) cl
NO CO

Iii
x

o
o
o

o 88

P Ot 	O O) O O 	 O 	O 	 00 ot<g)o

-u. 	v
?

ni

1

8888888888888888888888888

0000 -. 0J0-8

00 -

88 8

0000

-n

8 9 89 8 8 9 99

• O O) 0 9000 000'

— -
00

88 8 8

O •- 000 C0 00
-

8
00 0-o 00 00 00 0, o 	-

00

888 98 -2 $

00 OO

9• tou

8-

98

-o

8 99

:

999

8888 88888 8
0-O

- 9 99 9 9 99 9 9 9 	9

o

90 90 00

z
O

rQ 00

988

C 8-

88 999
o

8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8

— NO
00

9

00 NO 	 90

8

01
NO

01

00 (0

•§ . - -

•.- NO - 	0)

co

899999899999998888888888 °

-o
-.'
CD

r— 	CD
.o

>r,, m , 	-
A) (/) 	I

o Z,0
rn> 	—.
z 	,
> Z

o
I

—

mnic, A)
cd)—

A)
3

o

Ij . liq
)

CD CD 1 . 	•
rn rn

' o8 •

1 1  o 8 0 8 '8

1 o

'O
CD
CD
c
o

o
o
DC
0 CD
o o x o
o
o-o

rn
x
(D
o
o
o

O

ps

'O
CD
0 O
o

CD o
8
0. DC
o CD o
CD o o

-o

o
p')

•'1
o

-. —

8
- -

§ § § § § § § § §
8888888889988888889899 888

88 888 988 9 '8988 '899

8 O CCD O O 8

- O O §
88 9 889 99 '8998 '8

8 8

§ 8
88 8$8 888 8 88 8 8 8

88 8
§ § §

888 888 988 w 88 8 8

88 88 888 8Z88 t2 88 88 8 88

8
0 = § § §
88 89 999 se t 88 99 8 '888

8 C 8

§ '8
98 899 988 8} 89 88 89 9 8 5 '8

8 o o o 8

00 8 § §
'888899 '898999 '8 8 '889 '8

00

8
08

o

§
o 88-

W §
o 8

988989999 8998 '8 '8

00 W §
888 88'8'8 998 98 '89 8 8

8 o

—'

9998889889988988888888 888